
 

 

 

           

 

ROKIŠKIO RAJONO SAVIVALDYBĖS TARYBA 

 

S P R E N D I M AS 

 

DĖL PRITARIMO ROKIŠKIO KULTŪROS CENTRO DIREKTORIAUS 2015 METŲ 

VEIKLOS ATASKAITAI 

 

2016 m. kovo 25 d. Nr. TS-50 

Rokiškis 

 

 

 Vadovaudamasi Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymo 16 straipsnio 2 dalies 19 

punktu ir Rokiškio rajono savivaldybės tarybos veiklos reglamento, patvirtinto Rokiškio rajono 

savivaldybės tarybos 2015 m. kovo 27 d. sprendimu Nr. TS-102, 266 punktu, Rokiškio rajono 

savivaldybės taryba n u s p r e n d ž ia: 

 Pritarti Rokiškio kultūros centro direktoriaus ataskaitai ( pridedama). 

 Šis sprendimas gali būti skundžiamas Lietuvos Respublikos administracinių bylų teisenos 

įstatymo nustatyta tvarka. 

  

 

 

 

Savivaldybės meras       Antanas Vagonis 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Janina Komkienė 
      



   
 

  PRITARTA 

  Rokiškio rajono savivaldybės  

tarybos 2016 m. kovo 25 d. 

sprendimu Nr. TS-50 

ROKIŠKIO  KULTŪROS  CENTRAS 
Biudžetinė įstaiga, Respublikos g. 96, LT-42136 Rokiškis,  tel. /faks.(8-458) 52 161 

e. p. rokiskiokc@gmail.com. Duomenys kaupiami ir saugomi Juridinių asmenų registre, kodas 191570541 

_______________________________________________________________________________ 

 

 

ROKIŠKIO KULTŪROS CENTRO DIREKTORIAUS 2015 METŲ VEIKLOS 

ATASKAITA 

 

2016 m. kovo 7 d. Nr. ISD-21 

 

Prioritetinis tikslas 

 

Tenkinti vietos bendruomenės visų amžiaus grupių kultūrinius poreikius, išlaikant ir tęsiant 

krašto tradicijas ir papročius, plėtojant  švietėjišką veiklą bei teikiant kitas kultūros paslaugas. 

 
 

Rokiškio kultūros centras yra viena iš trijų pagrindinių Rokiškio savivaldybės kultūros politiką 

įgyvendinančių įstaigų. Tai biudžetinė įstaiga, finansuojama iš rajono savivaldybės biudžeto. 

Kultūros centro steigėja yra Rokiškio rajono savivaldybės taryba. Rokiškio kultūros centras yra 

juridinis asmuo, turintis simboliką, banko sąskaitą. Kultūros centras 2015m. savo veikloje 

vadovavosi 2003-06-19 patvirtinta Etninės kultūros plėtros valstybine programa, Kultūros centrų 

2004-07-15 įstatymu, 2010-06-30 Lietuvos Respublikos Seimo patvirtintomis Regionų kultūros 

politikos gairėmis, 2011-10-19 patvirtinta Regionų kultūros plėtros programa, 2011-10-27 

patvirtintomis Lietuvos kultūros politikos kaitos gairėmis, Rokiškio rajono savivaldybės 2015-

12-18 sprendimu Nr. TS-245.                    
 

Įstaigos struktūra 

 

 
 

mailto:rokiskiokc@gmail.com


   
 

 

 Uždaviniai  

     Nr. Veiklos kryptys Vertinimo kriterijus 

1. Sudaryti sąlygas mėgėjų meno 

kolektyvų veiklai plėtoti. 

Išliko visi 8 mėgėjų meno kolektyvai. Dalyvių 

kolektyvuose – 184. Iš jų vaikų ir jaunimo – 2 (36 

dalyviai). Mažas vaikų ir jaunimo amžiaus dalyvių 

skaičius. Aktualu: vaikų užimtumo po pamokų 

didinimas, kultūros tradicijų puoselėjimas ir 

išsaugojimas.  

Uždavinys: Aukštos kvalifikacijos, kūrybingų, gebančių bendrauti su jaunimu meno 

specialistų paieška ir įdarbinimas, jaunimo sudominimas meno mėgėjų kolektyvų veikla, 

aktyviu kultūrinių tradicijų puoselėjimu. 

    2. Vykdyti profesionalaus meno 

sklaidą. 

Organizuoti profesionalių atlikėjų, kolektyvų 

pasirodymai, profesionalių menininkų parodos, Lietuvos 

profesionalių teatrų festivalis ,,Vaidiname 

žemdirbiams“. Vyko 51 profesionalių atlikėjų 

pasirodymas, juose apsilankė 7197 žiūrovai. Buvo 

organizuotos 7 parodos,  jas aplankė 142 žmonės. 

3  3. Rengti projektus respublikiniams ir 

tarptautiniams fondams bei 

savivaldybės programoms įvairiems 

renginiams finansuoti. 

Rokiškio rajono savivaldybės lėšos yra pagrindinis 

kultūros finansavimo šaltinis. Steigėjo skirtos lėšos 

(266933 Eur). Iš biudžeto skirtos lėšos padidėjo 14,5 

proc. dėl darbuotojų atlyginimo didinimo. 

Kultūros centro projektai gauna valstybės  paramą iš 

kultūros rėmimo fondų ir kultūros ministerijos programų 

(30 800 Eur): 

tarptautiniam teatrų festivaliui ,,Interrampa-2015“ (8000 

Eur iš LKT); 

folkloro šventė ,,Aušta aušrela“ (1000 Eur iš LKT); 

langinių tapymo plenerui (3000 Eur iš LKT);  

tarptautiniam  jaunimo muzikos festivaliui ,,Tėvo gitara“    

(3000 Eur iš LKT); 

projektui, skirtam etnografinių regionų metams 

,,Tėvučio pakluonėje“ (2000 Eur iš LKT); 

projektas „Kino pamokos“ (2500 Eur iš LKT); 

SD „Rokiškio krašto muzikantai“ ir plakatų bei 

lankstinukų leidyba (1300 Eur iš LKT); 

profesionalių teatrų festivaliui ,,Vaidiname 

žemdirbiams-2015“ (5000 Eur iš LRKM); 

projektas-koncertas „Stiprybė vienybėje“ (5000 Eur iš 

LRKM).  

Visos gautos 2015 Metais Rokiškio kultūros centro lėšos    

(įskaitant ir projektų rėmimą) – 354738 Eur. 

Steigėjo skirtos lėšos – 26 6933 Eur sudaro 75,2 proc. 

visų gautų lėšų. 

Rėmėjų skirtos lėšos – 20 234 Eur. sudaro 5,7 proc. visų 

gautų lėšų; 

Gautos pajamos projektams įgyvendinti – 30 800 Eur 

sudaro 8,68 proc. visų gautų lėšų. 

  4. Teikti mokamas paslaugas. Buvo teikiamos patalpų nuomos,  renginių įgarsinimo ir 

apšvietimo aparatūros nuomos paslaugos. Už teikiamas 



   
 

paslaugas gauta 36 771 Eur, tai sudaro 10.37 proc. visų 

gautų lėšų.  

5   5. Organizuoti valstybinių švenčių 

minėjimus. 

Renginys, skirtas Lietuvos nepriklausomybės dienai 

paminėti.  

Renginys, skirtas Lietuvos nepriklausomybės atkūrimo 

dienai paminėti.  

Renginys, skirtas Lietuvos valstybės – Mindaugo 

karūnavimo – dienai paminėti. 

 

Renginių organizavimo veikla 2015 m. Rokiškio kultūros centre vyko šie tradiciniai 

renginiai:   

1. Respublikinis profesionalių teatrų 

festivalis „Vaidiname žemdirbiams 

– 2015“ 

Dalyvavo 16 profesionalių teatrų, nupirkti 5432bilietai, 

išdalintas 821 kvietimas. Iš viso lankytojų – 6253. 

2. Tarptautinis  teatrų festivalis 

„Interrampa – 2015“  

 

Dalyvavo teatro trupės iš Lietuvos, Latvijos, 

Baltarusijos, Ukrainos, Prancūzijos, Egipto. Parodyta 14 

spektaklių, 7 spektakliai buvo skirti etnografinių regionų 

metams. Įvyko  4 aptarimai-disputai, kuriuose Olandijos, 

Gruzijos ir Latvijos teatro ekspertai analizavo matytus 

spektaklius. Nupirkta 619 bilietų.  

    3. Vaikų folkloro šventė „Skrisk, 

skrisk, bitula“ 

Dalyvavo 94 Rokiškio ugdymo įstaigų auklėtiniai. 

     4.  Folkloro šventė „Aušta aušrela“. Festivalyje dalyvavo Rokiškio kultūros centro folkloro 

ansambliai „Bitula“, „Gastauta“,  „Saulala“,  

Marijampolės Trečiojo amžiaus universiteto folkloro 

ansamblis „Senapilė“,   

Kelmės rajono aklųjų ir silpnaregių sąjungos folkloro 

ansamblis „Ramočia“, Latvijos respublikos Ludzas 

miesto folkloro kolektyvas „Diepori“. 

5. Tradicinė žemdirbių šventė „Metų 

ūkis-2015“ 

Dalyvavo kultūros centro folkloro kolektyvai „Bitula“, 

„Gastauta“, „Saulala“. 

6. Baltų vienybės diena. Koncertas 

„Tėvučia  pakluonėj“, skirtas 

etnografinių regionų metams 

Dalyvavo Lietuvos, Latvijos ir Rumunijos folkloro 

kolektyvai. 

 

7.  Projektas „Kino pamokos“ 18 jaunuolių dvi savaites mokėsi kurti, piešti kadruotes, 

filmuoti ir vaidinti. 

8. 

 

Tarptautinis jaunimo festivalis 

„Tėvo gitara“ 

Dalyvavo 36 atlikėjai (5 grupės iš Lietuvos, svečiai iš 

Latvijos ir Lenkijos). Žiūrovų – apie 2000.  

 

9. Projektas- koncertas „Stiprybė 

vienybėje“ 

Dalyvavo folkloro kolektyvai iš Lietuvos ir Latvijos 

domėjosi istorija, tradicijomis, kultūros savitumais. Taip 

pat dalyvavo grupė „Auli“ (Latvija), folk-roko grupė 

„Žalvarinis“ ir grupė „Thundertale“. Renginį žiūrėjo apie 

3000 žmonių. 

10. Langinių tapymo pleneras Apibendrinta 2005–2014 metų patirtis. Dalyvavo 157 

žmonės (visi, kas prisidėjo prie plenero organizavimo ir 

katalogo leidimo). Išleistas fotokatalogas, leidybos kaina 

– 2792, 50 Eur. 

 

 



   
 

Meno kolektyvų dalyvavimas regioniniuose, respublikiniuose renginiuose: tremtinių sąskrydyje „Su 

Lietuva širdy“ Ariogaloje (tremtinių choras „Vėtrungė“), Lietuvos vaikų ir moksleivių liaudies 

kūrybos atlikėjų konkurso „Tramtatulis – 2015“ Aukštaitijos regioninėje atrankoje Panevėžyje 

(folkloro ansamblis ,,Bitula“), LRT laidoje ,,Duokim garo“ (kamerinis moterų choras), Šiaurės 

Lietuvos chorų festivalyje Pasvalyje (kamerinis moterų choras), tarptautiniame folkloro festivalyje 

„Atataria lamzdžiai – 2015“ Kaune (folkloro ansamblis „Gastauta“),  folkloro festivalyje „Geid 

voulungelė“ Mažeikiuose (folkloro ansamblis „Gastauta“), „Paribio“ folkloro festivalyje Zarasų r. 

Stelmužėje (folkloro ansamblis „Gastauta“), folkloro festivalyje „Keturi ratai“ Plungėje (folkloro 

ansamblis „Gastauta“), Lietuvos regionų festivalyje „Atrask save“ Vilniuje (folkloro ansamblis 

„Gastauta“). 

Kultūros centras bendradarbiavo su miesto ir rajono įstaigomis ir organizacijomis. Kultūros 

centre vyko partnerių renginiai, kuriuos organizuoti ir vesti padėjo kultūros centro darbuotojai. Tai  

R. Lymano muzikos vaikų mokykla, Juozo Keliuočio viešoji biblioteka, vaikų darželis 

,,Ąžuoliukas‘‘, vaikų darželis ,,Pumpurėlis‘‘, choreografijos mokykla, Rokiškio Juozo Tumo-

Vaižganto gimnazija. 

Kultūros centro kolektyvai vyko į kitų rajonų kultūros centrus: Utenos kultūros centrą, Utenos 

rajono Užpalių kultūros centrą, Anykščių kultūros centrą, Ukmergės kultūros centrą, Zarasų rajono 

Dusetų kultūros centrą, Varėnos kultūros centrą, Pakruojo kultūros centrą. 

Rokiškio kultūros centro kolektyvai 2015 m. tris kartus buvo išvykę į festivalius Latvijoje (du 

kartus į Rygą ir vieną kartą į Gulbenę).    

Kultūros centras 2015 bendradarbiavo su Rokiškio verslo klubu, Rokiškio miesto ir rajono 

įmonėmis. Pasirašė 30 bendradarbiavimo sutarčių, gavo  jų rėmimą festivaliui „Vaidiname 

žemdirbiams 2015“. 

Personalo valdymas. 2015 m. Rokiškio kultūros centre buvo 28 etatai, 2015 metų pabaigoje 

kultūros centre dirbo 36 darbuotojai. Kūrybinių darbuotojų – 21, aptarnaujančių – 15.  Darbo 

stažas: 1–3 metų darbo stažą įstaigoje turėjo 9 darbuotojai, 3–10 metų darbo stažą turėjo 13 

darbuotojų, virš 10 metų darbo stažą turėjo 9 darbuotojai. Skaičiuojant darbo stažą yra didelė 

paklaida, nes 2 ilgamečiai darbuotojai buvo nutraukę darbo sutartis, išvykę. Naujos darbo sutartys 

(sugrįžus) juos nukėlė į grupę darbuotojų dirbančių nuo 1–3 metų. Kultūros ir meno darbuotojų 

išsilavinimas: aukštasis universitetinis – 7 (4 – kultūros ir meno specialybės, 3 – kitos specialybės); 

aukštasis neuniversitetinis – 8 (kultūros ir meno specialybės – 7, kitos specialybės – 1) ; spec. 

vidurinis iki 1995m. – 5. 

Darbuotojų amžius: iki 30 m. – 1;  amžius 30–50 m. – 17;  50–65m. – 18. Darbuotojų skaičius 

nurodytas gruodžio mėnesio duomenimis, nes kalendoriniais metais vyko darbuotojų skaičiaus 

kaita. Per 2015 metus iš darbo išėjo 11 darbuotojų , priimti 4 nauji darbuotojai. Pasikeitė Kultūros 

centro vadovas. Etatų skaičius nepakito. 2015 metais 18 kūrybinių darbuotojų tobulino savo 

kvalifikaciją. 

 

 Atsiskaitymas Lietuvos autorinių teisių agentūrai LATGA: 

 Per 2015  metus apmokėta 478,20 Eur. Pirkta už 881,15 Eur. Skola – 592,84 Eur, nes yra 

neapmokėtų skolų už ankstesnius metus. 

Finansinė veikla 

Savivaldybės biudžetas 2015 m.: 245,02 tūkst. eurų, iš jų: 

 darbo užmokesčiui ir soc. draudimui – 201,04 tūkst. Eur; 

 infrastruktūrai išlaikyti – 34,21 tūkst. Eur; 

 veiklai – 1,08 tūkst. Eur; 

 ilgalaikiam materialiam turtui – 8,69 tūkst. Eur. 

Savivaldybės biudžetas 2014 m.: 211,15 tūkst. eurų, iš jų: 

 darbo užmokesčiui ir soc.draudimui – 182,47 tūkst. Eur; 

 infrastruktūrai išlaikyti – 25,08 tūkst. Eur; 

 veiklai – 3,62 tūkst. Eur; 

 ilgalaikiam materialiam turtui – 0,00 tūkst. Eur. 



   
 

 

 
 

Specialiųjų programų biudžetas 2015 m.: 35,04 tūkst. eurų, iš jų: 

 darbo užmokesčiui ir soc. draudimui – 0,00 tūkst. Euų; 

 infrastruktūrai išlaikyti – 23,29 tūkst. Eur; 

 veiklai – 5,73 tūkst. Eur; 

 ilgalaikiam materialiam turtui  – 6,02 tūkst. Eur. 

Specialiųjų programų biudžetas 2014 m.: 49,51 tūkst. eurų, iš jų: 

 darbo užmokesčiui ir soc.draudimui – 8,71 tūkst. Eur; 

 infrastruktūrai išlaikyti – 32,69 tūkst. Eur; 

 veiklai – 4,00 tūkst. Eur; 

 ilgalaikiam materialiam turtui  – 4,11 tūkst. Eur. 

 
 

Valstybės biudžetas 2015 m.: 40,55 tūkst. eurų, iš jų: 

 darbo užmokesčiui ir soc. draudimui – 7,11 tūkst. Eur; 

 viešiesiems darbams 2,64 tūkst. Eur; 

 projektams vykdyti – 30,80 tūkst. Eur. 

Valstybės biudžetas 2014 m.: 28,29 tūkst. eurų, iš jų: 

 viešiesiems darbams – 2,22 tūkst. Eur; 

 projektams vykdyti – 26,07 tūkst. Eur. 

 € -    

 € 50000,000  

 € 100000,000  

 € 150000,000  

 € 200000,000  

 € 250000,000  

darbo 
užmokesčiui ir 

soc.draudimui –  

infrastruktūros
išlaikymui

veiklai –  IMT –  

2015 metai

2014 metai

 € -    

 € 5000,000  

 € 10000,000  

 € 15000,000  

 € 20000,000  

 € 25000,000  

 € 30000,000  

 € 35000,000  

darbo 
užmokesčiui ir 

soc.draudimui –  

infrastruktūros
išlaikymui

veiklai – IMT – ; 

2015 metai

2014 metai



   
 

 
 

      

 

 

 € -    

 € 5000,000  

 € 10000,000  

 € 15000,000  

 € 20000,000  

 € 25000,000  

 € 30000,000  

 € 35000,000  

darbo užmokesčiui ir 
soc.draudimui –  

viešieji darbai projektų vykdymui –  

2015 metai

2014 metai


